

Wyrzysk, dn. 18.12.2017 r.

OR.0003. .2017

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XLI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2017 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

Interpelacje i zapytania radnych.

Żaden z obecnych radnych nie zabrał głosu w tym punkcie.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Mateusz Jaremk – **Sołtys Żelazna** powiedział, że po pierwsze chciałby pogratulować przyjęcia budżetu na 2018 rok. Natomiast droga do szkoły jest bardzo ważna i dawno nadawała się już do remontu, a mieszkańcy wsi na każdym zebraniu sołectkim mówili, że jest utrudniony dojazd do amfiteatru i nie chcieliby, aby pieniądze z tego zadania zostały zabrane. Następnie Sołtys Żelazna dodał, że radny Piotr Kuna powiedział, iż są miejscowości, które nie mają nic i podał np. Gromadno, lecz Żelazno jest w gorszej sytuacji, ponieważ posiadają jedną drogę powiatową, której remont w postaci nakładki został wykonany w 2008 roku. Natomiast pozostałą część dróg trudno jest nazwać drogami, ponieważ nie mają jeszcze statusu oraz nie ma żadnych chodników, a jak ciężko jest zrobić drogę, to można byłoby chociaż zrobić chodnik, aby mieszkańcy mogli chodzić suchą nogą do Kościoła. Kończąc Sołtys Żelazna poprosił, aby radni zwrócili uwagę również na drugą część mapy Gminy Wyrzysk.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że rzeczywiście Żelazno jest w bardzo trudnej sytuacji jeżeli chodzi o położenie miejscowości na gruntach nienależących do gminy. Natomiast Pan Sołtys otrzymał pismo, z którego wynika, iż gmina jest w trakcie przejmowania działek na to by zrobić np. chodniki. Obecnie czeka się na wszelkie uzgodnienia i decyzje, które związane są z instytucjami starosty i wojewody. Kończąc Burmistrz Wyrzyska dodała, że ma nadzieję, iż w przyszłorocznym budżecie zaistnieje Żelazno jak będzie miało się już gdzie budować, a radni słysząc słowa i wiedząc o braku chodników uwzględnią te kwestie, gdyż burmistrz po uregulowaniach prawnych umieści takie zadanie z budżecie.

Ewa Pawlaczyk – Sołtys Osieka nad Notecią powiedział, że korzystając z okazji i tego, iż niedługo nadchodzą święta Bożego Narodzenia chciałaby w imieniu własnym i wszystkich Sołtysów złożyć najserdeczniejsze życzenia. Spokojnych świąt, zdrowych oraz aby przemyślenia przełożyły się na drugi rok i spełniły się zamierzone cele. Kontynuując Sołtys Osieka nad Notecią dodała, że ma nadzieję, iż w końcu jej ulica zostanie zrobiona, gdyż bardzo cierpliwie na to czekała. Natomiast należy zadbać o dobrą atmosferę i wzajemne zrozumienie, aby nie działo się to, co dzieje się w Warszawie na ulicy Wiejskiej.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska podziękowała za życzenia i również życzyła spokojnych świąt. Następnie Burmistrz Wyrzyska dodała, że w przyszłym tygodniu po zatwierdzeniu budżetu zostanie ogłoszony przetarg na budowę ulicy Wąskiej w Osieku nad Notecią i należy być spokojnym, gdyż na pewno ruszy się z inwestycją w przyszłym roku.

Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział, że bardzo cieszy się z tego, iż zwracana jest uwaga na poprawę bezpieczeństwa m.in. ruchu drogowego. Natomiast chciałby się odnieść do ulicy Podgórnej i zamontowanego progu zwalniającego, ponieważ nie bardzo podobało się jego wykonanie i tego samego dnia w tej sprawie udał się do Pana Burmistrza Perlińskiego. Takie uwagi zostały przekazane i w pierwszym etapie, kiedy powstawała budowla drogowa poproszono o założenie lamp błyskowych barwy pomarańczowej, żeby ostrzegać przejeżdżających przed zagrożeniem czegoś, co powstało na drodze. Ten próg jest obiektem, który nie spełnia wymagań ponieważ został zrobiony niezgodnie z prawem. Progi zwalniające można stosować wyłącznie w miejscach, w których konieczne jest wymuszenie ograniczenia prędkości pojazdów, a inne metody okazały się do tej pory nieskuteczne. Natomiast nikt nie kwestionuje tego, gdyż na ulicy Podgórnej zawsze był problem z nadmierną prędkością, ale czy kwestia wykorzystania wszystkich metod została spełniona, to nie będzie się tego kwestionować. Według przepisów prawa progi zwalniające dzieli się na dwa rodzaje. Na progi zwalniające stosowane na drogach lokalnych i dojazdowych oraz progi podrzutowe budowane na drogach poza drogami publicznymi np. na drogach osiedlowych. Natomiast wybudowany próg na ulicy Podgórnej jest progiem podrzutowym, a zgodnie z ograniczeniem prędkości postawione zostały znaki do 30 km/h i z taką prędkością nie da się przejechać przez ten próg. Próg podrzutowy wyhamowuje pojazd zgodnie z tym, do czego został przeznaczony do prędkości od 5 do 8 km/h. W związku z tym taki próg został źle oznakowany i ponadto tego progu podrzutowego w tym miejscu nie wolno było zastosować, gdzie powinien zostać wykonany próg zwalniający. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 6 zaproponował, iż może udostępnić posiadaną dokumentację techniczną związaną

z budowaniem i wymiarami progów stosowanych na poszczególnych drogach. Padła prośba o interwencję w tej sprawie, ponieważ zarządcą drogi jest powiat, aby budowla została poprawiona przy zdjęciu obecnego progu i zamontowaniu progu zwalniającego, gdzie istnieje możliwość przejechania przez niego z prędkością od 18 do 30 km/h. Następnie Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 6 powiedział, że na poprzedniej sesji prosił o zabezpieczenie dziur na ulicy Zduny, które zostały wymyte przy krawędzi ulicy. Otrzymana została odpowiedź, że był w tym miejscu ktoś i je oglądał, lecz dziury nadal są i nie zostały w żaden sposób zabezpieczone. Nawet samą taśmą, aby po ciemku nikt do tych dziur nie wpadł, a obecnie załamuje się już asfalt. Taka sama sytuacja występuje na ulicy Parkowej, gdzie na samym środku ulicy powstała dziura, którą należałoby zabezpieczyć. Kończąc Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 6 powiedział, że na ostatniej sesji składał również zapytanie o rekomendacje, dlaczego nie podchodzi się do opłaty abonamentowej aby ją wprowadzić. W tym zakresie również została udzielona odpowiedź, która jest odwołaniem do poprzedniego otrzymanego pisma. Z tego pisma wynika, że na wniosek jednego z Panów Radnych projekt uchwały został odrzucony w głosowaniu. W związku z tym padła prośba o szerszą argumentację, dlaczego nie można wprowadzić opłaty abonamentowej. Natomiast oni jako Zarząd Osiedla zobowiązani są do udzielenia jasnej i jednoznacznej odpowiedzi mieszkańcom, gdyż wniosek składany był do Urzędu Miasta na ich wniosek.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie progu zwalniającego zostanie przekazany odpis z protokołu wraz z podanymi wskazówkami do zarządcy drogi, czyli do Powiatowego Zarządu Dróg. Jeżeli chodzi o drugi poruszony temat i ulicę Zduny, to część skarpy, która została naruszona przez wody opadowe została przez gminę naprawiona kostką betonową. Natomiast dziura znajdująca się przy „Biedronce” dotyczy terenu prywatnego i Pani Kamila Lis obiecała, że do tematu podejździe i z tego co wiadomo za każdym razem kiedy takie dziury były wmywane robiła wszystko, aby one zniknęły. W związku z tym właścicielka terenu obiecała, że wykona tą inwestycje.

Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział, że w tej chwili dziura jest tak duża, iż załamuje się już asfalt i wychodzi poza teren właścicielki.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że sądziła, iż zostało to już zrobione jak była prośba o zajęcie się tym tematem, a jak nie, to wskazane miejsce zostanie oznaczone. Jeżeli chodzi o ulicę Parkową Burmistrz Wyrzyska wskazała, iż zapisała zgłoszenie i podejda do tematu. Natomiast padła prośba, że jeżeli na coś zwracana jest uwaga przez Przewodniczących Zarządów Osiedli, ponieważ nie jest się każdego dnia na tych samych ulicach, to prosi się o wykonanie

telefonu, a na sesji nie podejmowany byłby już temat, gdyż dotyczy to rzeczy jakie można wykonać od ręki, a nie czekać od miesiąca do miesiąca. Odnośnie opłaty abonamentowej Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że został przygotowany projekt uchwały na wniosek mieszkańców, który został wprowadzony do porządku obrad. Natomiast na wniosek jednego radnego Rada Miejska w Wyrzysku zdjęła projekt uchwały z porządku obrad i tylko Rada może się wypowiedzieć kiedy do tej lub innej uchwały powróci.

Wolne głosy i wnioski.

Radny Roman Łuka powiedział, że nie zabrał głosu w punkcie: „Informacja radnego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym” ponieważ wystraszył się Pana Przewodniczącego, że wytknie, iż była o tym mowa w poprzednim roku.

Radny Józef Jasik powiedział, że razem z Panią Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu walnego zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, podczas którego pojawiło się kilka nowych spraw. Natomiast podstawą walnego zgromadzenia było przyjęcie budżetu na 2018 rok. W związku z tym rady dodał, że na najbliższej sesji przedstawi szerszą informację na ten temat.

Radny Stefan Welniak złożył w imieniu wszystkich braci strażackich życzenia świąteczne. Zdrowych, spokojnych świąt i oby wychodząc z tego budynku nie poróżnić się.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Radwański poinformował, że do biura Rady wpłynął list od Wicemarszałka Rzeczypospolitej Polskiej Stanisława Tyszki i poprosił o zapoznanie się z jego treścią, gdyż skan pisma przekazany zostanie na skrzynki mailowe. Następnie P. Radwański dodał, że wpłynęło dużo życzeń, które znajdują się do wglądu w biurze Rady Miejskiej w Wyrzysku. Kończąc Wiceprzewodniczący Rady w imieniu całej Rady Miejskiej w Wyrzysku złożył najserdeczniejsze życzenia świąteczne, życząc przede wszystkim dużo miłości.

Sporządziła:

D.Pinkowska - podinsp. ds obsługi rady gminy